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„Üdvözíts bennünket világ Megváltója, mert kereszted és 
feltámadásod által megmentettél minket!” 
 
Feltámadás! 
Nemcsak a világvégi feltámadásra vágyunk, hanem hétköznapi életünk 
meghalásai – vagy éppen haldoklásai – is sóhajtoznak bennünk: de jó lenne 
élni, másként élni, feltámadni! Kinek miért nem teljes az élete, boldogtalan, 
nem találja a helyét, sorolhatnánk tovább… 
Köszönjük Jézus, hogy végig jártad az utat, van remény! Van értelme 
a keresztútnak, a halálnak, mert Veled győztesek lehetünk földi 
küzdelmeinkben is és a végső győzelem, az örök élet is miénk lehet! 
 
Feltámadás! 
Plébániai közösségünk hűséges tagjai – de az eltávozottak közül is 
sokan – kérdezik: mikor lesz újra élet a Rózsafüzér Királynéja 
templomban?! Egyrészt rajtunk is múlik, mennyire vagyunk 
evangéliumot élő, feltámadott keresztények (egység, összetartás, 
lelkesedés, stb), másrészt reménykedünk templomunk mihamarabbi 
megnyitásában (a külső körülményekben) is. 
Feltámadt Jézus! Segíts bennünket! 
Így kívánunk áldott Húsvétot! 
                                                Károly atya és Gábor atya 
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Lelki-napunk 
XVI. Benedek pápa Nagyböjti üzenetére épült. Emlékeztetőül – nemcsak 
Nagyböjtre! – íme egy pár megszívlelendő gondolat: 
- Az ima és a böjt gondolata mellett a pápa a jótékonyság gyakorlatát 

fejtegeti és ajánlja… 
- Újra felfedezzük Isten irgalmasságát, s ez által magunk is az irgalmasság 

tetteivel forduljunk testvéreink felé! 
- Jótékonynak lenni annyit jelent, hogy kézzel fogható módon sietünk 

szükséget szenvedő embertársaink segítségére… Észrevegyük 
szükségleteiket, és megosszuk embertársainkkal mindazt, ami az isteni 
jóság révén osztályrészünk lett. 

- Függetlenné váljunk a földi javak birtoklásának vágyától… 
- Nem birtokosai, hanem gondnokai vagyunk a kapott javaknak… 
- 1Jn 3,17 : Hogyan marad meg az Isten szeretete abban, aki - bár bőven van 

neki a világ javaiból -, mégis, amikor látja, hogy testvére szükséget 
szenved, elzárja előle a szívét? 

- Mt 6,3-4 : Te úgy adj alamizsnát, hogy ne tudja a bal kezed, mit tesz a 
jobb. Így alamizsnád titokban marad, és Atyád, aki a rejtekben is lát, 
megjutalmaz. 

- Mindennek Isten dicsőségét kell szolgálnia, nem pedig a miénket… Isten 
azt is látja, ami a rejtekben történik… 

- Jézus Krisztust követjük, aki teljesen nekünk ajándékozta önmagát, 
egészen a kereszthalálig… 

- Nem azért kaptuk Teremtőnktől életünket, hogy önmagunknak éljünk, 
hanem Istennek és embertársainknak (ld. 2Kor 5,15)… 

- Mk 12,44 – a szegény özvegy egész megélhetését, egészen önmagát adja… 
- Szent Péter a jótékonyság lelki gyümölcsei 

között említi a bűnök bocsánatát: „A 
szeretet leplet borít rengeteg 
bűnre”(1Pét 4,8)… 

A jótékony cselekedet közelebb visz 
minket a felebaráthoz, így Istenhez is 

közel visz, ezáltal valóban eszköze 
lehet  
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megtérésünknek és kiengesztelődésünknek Istennel és testvéreinkkel… 
- A jótékonyság annak eszköze lehet, hogy keresztény küldetésünkben 

előrelépjünk. 
- Az a keresztény, aki odaadja magát anélkül, hogy számolná, mennyibe 

kerül ez neki, tanúságot tesz arról, hogy nem az anyagi gazdagság 
határozza meg a lét törvényeit, hanem a szeretet… 

- Az alamizsnában magáról Krisztusról teszünk tanúságot… 
- Tegyünk erőfeszítéseket – egyénileg és közösségben is - Krisztus 

követésére, és tegyünk tanúságot szeretetéről… 
 
Lelki-napunk a Szentatya gondolatainak kiscsoportokban való 
átbeszélgetésével folytatódott, majd közös „aprópénzre váltásáról” is 
fórumoztunk. Közös ebéd, majd közös keresztút a Kápolnában,  és a 
Szentföldről készült film megtekintése (átelmélkedése és átbeszélgetése) tette 
széppé, gyümölcsözővé napunkat. 
Köszönet a résztvevőknek, akik félre tették otthoni teendőiket, és mertek időt 
áldozni lelkük épülésére és közösségünk építésére! – Károly atya – 
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Lelkitükör házastársak részére 

1. Hogyan szeretjük Istent? 
A hit: Ismerem-e hitünk tanítását? Utána nézek-
e a felmerülő nehézségeknek? Figyelek-e Isten 
üzenetére? Olvasom-e naponta a Szentírást? 
Szeretettel beszélek-e Istenről, vallásról, 
egyházamról? Megbeszélem-e családommal a 
vasárnapi prédikációt? 
Az imádság: Rendszeresen, szívesen és jól 
imádkozom-e? Részt veszek-e közös 
imádságokban? Szoktam-e saját szavaimmal is 
imádkozni? Rendszeresen imádkozom-e együtt 
a családommal? 
A szentmise: szívesen és pontosan járok-e szentmisére? Együtt megyek-e 
szentmisére a családommal? Tevékeny-e a részvételem? Szoktam-e áldozni? 
Tudatosan követem-e Jézust? Segítségére vagyok-e másoknak, hogy részt 
tudjanak venni a vasárnapi szentmisén? 
A bűnbánat: Komolyan törekszem-e hibáim kijavítására? Tudom-e 
fegyelmezni magamat, szavaimat, indulataimat? Egészséges-e az életmódom, 
mértékletes vagyok-e? Megbánom-e naponta a bűneimet? Meg tudok-e 
bocsátani másoknak Jézus kedvéért? Hogyan tartom meg a bűnbánati napokat? 
Rendszeresen gyónok-e? Van-e állandó gyóntatóm, lelkivezetőm, akivel 
megbeszélem dolgaim, életem? 
 
2. Hogyan szeretjük embertársainkat? 
Házastársamat: Szeretem-e úgy, mint régen? Teszek-e érte minden nap 
valamit? Figyelmes vagyok-e, kimutatom-e szeretetemet? Észreveszem-e, 
megdicsérem-e kedveskedését? Érdekel-e munkája, napi gondja, baja? 
Megbízom-e benne, őszinte vagyok-e hozzá? Segítek-e neki mindenben? Nem 
vagyok-e önző, aki csak a saját örömét, kényelmét keresi? Házaséletünk 
rendben (ebben is az ajándékozó szeretet van előtérben)? Van-e időnk egymás 
számára? Meg tudunk-e beszélni mindent? Elviselem-e hibáit, nem 
panaszkodom-e rá mások előtt? Kedves vagyok-e rokonaihoz, régi 
ismerőseihez, munkatársaihoz? Ügyelek-e a külsőmre otthon is? Szívesen 
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vagyok-e otthon? Törekszem-e arra, hogy házastársam jól érezze magát 
mellettem? 
Gyermekeink: Vállalok-e értük áldozatot még a kényelmem árán is? 
Következetes vagyok-e a nevelésben? Egyetértek-e házastársammal ezekben a 
kérdésekben? Jó példát adok-e nekik? Foglalkozom-e velük, őszinte vagyok-e 
hozzájuk, és ők bizalommal fordulnak-e hozzám? Komolyan veszem-e vallásos 
nevelésüket? Törődöm-e azzal, mit olvasnak, kivel barátkoznak, mivel töltik az 
idejüket? Szeretettel fegyelmezem-e őket? Családtervezésünk az Egyház 
tanítása szerint történt, történik, megengedett módon? 
Otthonunk: Törődöm-e otthonommal? Családom tagjai jól érzik-e magukat 
otthon? Szívesen látom-e a vendégeket? Milyen vagyok a közös étkezések 
alkalmával? Vannak-e közös programjaink, részt veszek-e bennük?  
Szüleink: Sajátoménak tekintem-e házastársam szüleit? Megbecsülöm-e 
szüleinket? Segítek-e nekik? Jó kapcsolatban vagyok-e velük? Nem akarom-e 
kihasználni őket? Elnéző vagyok-e gyengeségeikkel szemben? 
Barátok, ismerősök: Jóindulatú, udvarias vagyok-e mindenkihez? Tudok-e 
megbocsátani? Okoztam-e kárt valakinek? Jóvá tettem-e? Vigyázok-e mások 
életére, becsületére, testi-lelki egészségére? Hogyan viselkedem és bánok 
nőkkel, férfiakkal? Szereztem-e másoknak örömet? Szoktam-e másoknak 
segíteni? Megértő vagyok-e, törődöm-e mások bajával?  
A közösség: Becsülettel teljesítem-e kötelességeimet? Képezem-e magamat? A 
közösség életéből kiveszem-e a részemet? Vállalok-e társadalmi munkát? 
Igazságos vagyok-e? Helyesen kezelem-e az anyagi javakat? Nem éltem-e 
vissza helyzetemmel? Megbízható, igazmondó vagyok-e? Elviselem-e az 
embereket, én elviselhető vagyok-e?  
Az Egyház: Részt veszek-e plébániai közösségünk, egyházunk életében? 
Jellemző-e rám a „mit segíthetek” lelkület? Milyen apostoli szolgálatot 
vállalok? Az egyházi hozzájárulást, „adót” (jövedelmem 1%-át) rendszeresen 
befizetem? Segítek-e másokat a kegyelmi életben? Tanúságtevő keresztény 
ember vagyok-e? Próbálok együtt gondolkodni és cselekedni plébánosommal 
(egység!)? 
Bánatima: Istenem szeretlek Téged, és ezért szívemmel bánom, hogy sokszor 
nem Téged választottalak. Ígérem, hogy segítségeddel a jóra törekszem és a 
bűnt kerülöm. 
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A Biblia éve 

Már adventben be lett harangozva, de 
igazán, ünnepélyesen Nagyböjt I. 
vasárnapján nyitottuk meg, a Bibliák 
megáldásával. Megható volt látni 
híveink kezében a sok-sok Bibliát, 
melyeket áldásra felemeltek… És 
elindult az Egyházközségi Biblia is 
vándor útjára! Akik befogadják, 
vállalják, hogy egy hétig minden nap 
– egyénileg, vagy közösen – 
olvasgatják, beszélgetnek róla. Sőt 
mellékelve van egy Emlék füzet is, 
melyben meg lehet örökíteni a hét 
élményeit. Köszönjük! - Az „első 
termést” már ízlelgethetjük is! Íme: 

Egyházközségünkben a Biblia évének 
egyik programjaként a Plébános atya 
egy vasárnapi szentmise keretében 

ünnepélyesen megáldotta a hívek Bibliáit. 
Majd a szentmise végén pedig útjára bocsátotta az EGYHÁZKÖZSÉGI 
BIBLIÁT – olvasásra a családok számára, amely velünk el is indult, 
bekapcsolódva így az egész Egyház imájába. Már útközben – a Bibliát fogva – 
különös érzés töltötte el a szívünket, pedig nekünk is van jó pár éve. Néha itt-ott 
ki is nyitjuk, beleolvasunk, próbálunk a jó Istennel beszélgetni, de ez a „vendég 
Biblia”, mintha más lenne. 
Készítettünk számára egy kis „imaasztalt”. Napközben a szobába lépve mindig 
olyan érzésünk volt, mintha egy különleges, kedves vendég lenne az 
otthonunkban. Rápillantva mindig nyugtáztok, hogy biztosan jól érzi magát 
nálunk. 
Vártuk az estéket, hogy körbe ülhessük az imaasztalt és olvashassunk belőle – 
az Isten szavát – a plébános atya által ajánlott részeket. Vajon a számunkra az 
nap milyen mondanivalót tartogatott, hogy tovább adjuk a beszélgetésekben, 
tetteinkben embertársainknak. 
Úgy érezzük, az egy hét rendszeres Biblia olvasás is elég volt, hogy 
figyelmeztessen bennünket arra, hogy imaéletünkben kapjanak helyet a 
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különböző imák – mint a Szentírás rendszeres olvasása, kérő, hálaadó, 
engesztelő és dicsőítő imák. 
Imádkozzunk, hogy a Szentlélek szálljon le mindnyájunkra... Kívánjuk 
közösségünk többi családjainak, hogy sokszor legyen idejük elmélyedni a 
Szentírás sorain! Köszönjük Károly atyának, hogy ilyen tartalmas, szép 
programokkal is életet lehel Egyházközségünkbe! Hála érte! 
                                                                           (Akli István és családja) 
 

 
 

Ha a Biblia lenne a mobilom… 

Mi lenne, ha a Bibliánkat úgy kezelnénk, 
mint ahogy a mobilunkat? 
Mi lenne, ha mindig magunkkal hordanánk?  
Mi lenne, ha mindig visszafordulnánk érte, 
ha otthon felejtettük?  
Mi lenne, ha az igékre úgy néznénk, mint az 
sms-ekre?  
Mi lenne, ha ajándékként adnánk? 
Mi lenne, ha vészhelyzet esetén elsőnként 
ezt vennénk elő? 
Mi lenne, ha úgy tekintenénk rá, hogy nem 
tudunk nélküle élni a mai modern világban? 
Mert a Biblia olyan, mint a mobilunk. 
Összeköt Istennel, ezáltal is tudunk Vele 
kommunikálni, aki ezen keresztül válaszol. 
És miért jobb a Biblia, mint a mobil? Mert 
soha nem kell a térerő miatt aggódnunk, 
ugyanis Jézus Krisztus a kereszthalálával 
megteremtette a 100%-os lefedettséget az 
egész Földön és kiontott vérével aláírta azt a 
szerződést, mely örökre szól, és állja 
minden számlánkat, így ingyenesen 
hívható... 
 
És ez valakit (reméljük sokakat) tettekre sarkallt! Hogy folytatódott? 
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Ez a "Mi lenne, ha a Biblia lenne a mobilom?" dolog, és a szentmisén 
elhangzottak nagyon elgondolkoztattak. Végiggondoltam, és elhatároztam, 
hogy kipróbálom. Azóta mindig a táskámban van a Biblia a telefonom mellett, 
és elhatároztam, hogy a metrón, buszon ülve is olvasok belőle, ha úgy adódik. 

Első ilyen utazásomon félve vettem ki 
a táskámból, azt gondoltam, hogy ez 
elég furcsa, de elkezdtem a Római 
levéllel, és egy ige mosolygott rám: 
"Nem szégyellem az evangéliumot, 
hiszen Isten ereje az minden hívőnek" 
(Róm 1,16). Ezek után tényleg nem 
érdekelt, hogy aki mellettem áll, vajon 
hülyének, vagy szektásnak néz-e.  
És most, ha indulok valahova, a naptár, 
kulcs, bérlet, telefon mellé beteszem a 
táskámba a Szentírást is.  
Az is eszembe jutott, hogy Isten 
igéjében is ott van Jézus, így olyan 
mintha egész nap ilyen különleges 
módon is vinném magammal. Nagy 
kaland, figyelmeztet, ha pl épp 
idegesen kotorászok valami után a 
táskámban. 

 
 

 
Életünk 

- A Csóványos sem ellenfél! Nemcsak akkor megyünk túrázni, ha „jól esik”!  
Január végén ragyogó időben, három személykocsival vágtunk neki, hogy 
Diósjenőről meghódítsuk országunk egyik legmagasabb csúcsát. Kilencszáz 
méter felett már igencsak fújt a szél, de a bátrabbak még a kilátóba is 
felkapaszkodtak, hogy gyönyörködjenek „szép Magyarország, édes hazánk” 
egy darabkája felett… 

- Annyira belejöttünk a gyalogtúrába, hogy néhány héttel később nem lehetett 
megálljt parancsolni lábainknak, s természetbe vágyó lelkünknek. A Mátrába 
három autóval indultunk, azzal a szándékkal, hogy „lelki napot” tartunk. 
Ennek érdekében már induláskor mindenki húzhatott egy állomást a 
keresztútból, melyet Mátrafüredről elindulva végig járhattunk – a Kékes 
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tető irányába. Emelkedő terep, sűrűbb levegővétel, nagyon szép, eredeti 
gondolatok… mind-mind segítettek, hogy Jézushoz csatlakozva járjuk saját 
keresztutunkat is, az elkövetkezendő napokban is. Gyönyörű, tavaszias idő, 
jó – alig használt – levegő, remek hangulat, komoly beszélgetések is 
belefértek az Istentől ajándékba kapott napunkba. Hazafelé még egy kis 
rózsafüzér ima is teljessé tette lelki napunkat-túránkat. Hazaérkezve pedig a 
szokásos közös teázás, a maradék szendvicsek elfogyasztása, játék adott 
alkalmat közösségünk építéséhez. Köszönjük! 
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Új családtagokkal gazdagodott keresztény egyházunk, mivel Toldi Zsanett és 
Breuer Mirtill is Isten gyermekei lettek a keresztség szentsége által. 
Imádkozzunk érettük is, hogy növekedjenek Isten előtt korban, kedvességben, 
és bölcsességben (vö.Lk 2,52) ! 
- Több templomban minden hónap 13.-án Fatimai est van. Csatlakoztunk mi 

is, 13.-án a rózsafüzért ennek jegyében imádkozzuk, hiszen kápolnánkban is 
jelen van a Szűzanya fatimai szobra… 

- Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepe az idén szombatra esett. Az esti 
szentmisére sokan összejöttek („telt-ház”). A templom főoltára előtt kezdtük 
és onnan indult a gyertyás körmenet be a kápolnába… Örültek, örültünk 
sokan a nagy létszámnak és a szép liturgiának… Köszönet érte! 

- Gondnokság Tájékoztatjuk a kedves testvéreket, hogy – mint köztudott, 
plébániánk Képviselőtestületének mandátuma lejárt – az új Képviselőtestület 
megalakulásáig Gondnokságot állítottunk fel. Ennek tagjai: dr. Radenkovics 
Péter, Bágya Ferencné és Akli Istvánné. Hivatalból tagja: Tiboldi Gábor 
káplán és Nagy Károly plébános. Természetesen továbbra is számítunk 
mindenki (régiek és újak) aktív részvételére – plébániai közösségünk 
építésében.  

 

- Egyházközségi lelkigyakorlatot szervezünk Péliföldszentkeresztre augusztus 
15-19-ig. Szállás, étkezés a négy napra kb. 15.000 Ft. A helyet már le kellett 
foglalnunk! Ezért a jelentkezést már február hónapban kértük, 5 ezer Ft 
előleggel, de még fogadunk el jelentkezéseket... – Hittanokon, lelki-napokon, 
közös programjainkon már megtapasztaltuk, hogy milyen jó együtt… 
Fiatalokat, felnőtteket nagy szeretettel hívunk és várunk, hogy épüljön 
plébániánk közössége! 
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Mit segítsek? – Köszönjük! 
 
- Használt ágyakat kaptunk… Fiataljaink – nem kis erőbedobással – felhordták 

a tetőtérbe… 
- Farsangoltunk… Előtte többen jelentkeztek, hogy segítenek az 

előkészületeknél (szendvicsek, kellékek, díszítés, jelmezek, jelenetek, 
stb).Milyen jó, hogy sokan megmozdultak! 

- Villanyszerelés, zárszerelés… de jó, hogy ezért sem kellett pénz kiadnunk! 
- Könyvek, iratok rendezése… de jó, hogy erre is volt jelentkező! 
- Plébániánk kertje, udvara szorgos kezek által megszépült! 
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A DICSŐSÉGES 
RÓZSAFÜZÉR TITKAI 

 
 

(II. János Pál pápa javaslatait 
figyelembe véve: a  Miatyánk előtt is 
bemondjuk a titkot… felolvassuk a 
szentírási részt, és ez után kezdjük a 
tizedet… ---- a végén Dicsőség és 
ima következik… (az Ó Jézusom ima 
elmaradhat!) 

 
 
 
 
 

1. Aki halottaiból feltámadott 
 

 „Akkor megnyitotta értelmüket, hogy 
megértsék az Írásokat. Azt mondta nekik: Úgy 
van megírva, hogy a Krisztusnak szenvednie 
kell, és harmadnapon feltámadni a halálból. A 
nevében megtérést kell hirdetni a bűnök 
bocsánatára Jeruzsálemtől kezdve minden 
népnek." /Lk 24,45-47/ 
 
MIATYÁNK 
 
A tized után: Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és 
a Szentléleknek… 
 

Ima: Köszönjük, Urunk, hogy ma is megnyitod értelmünket, hogy 
megérthessük szavadat. Köszönjük, hogy a Megváltás művét feltámadásod 
teljessé tette. Segíts, hogy mi is hirdetői lehessünk az örömhírnek, 
családunkban, testvéreink között, és mindenhol, ahová küldesz minket! 
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2. Aki a mennybe fölment 
"Ezután kivezette őket Betánia közelébe, 
felemelte a kezét, és megáldotta őket. Áldás 
közben eltávozott tőlük, és fölvitetett a 
mennybe. Leborulva imádták, azután nagy 
örömmel visszatértek Jeruzsálembe." /Lk 
24,50-52/ 
 
MIATYÁNK 
 
A tized után: Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és 
a Szentléleknek… 
 
Ima: Drága Urunk! Kérünk, ne engedd, hogy a 
hétköznapok szürkeségében elfeledkezzünk feltámadott, mennyei 
Királyunkról. Add, hogy a Veled töltött idő után mindig nagy örömmel 
tudjunk visszatérni mindennapi teendőinkhez, s ezt az örömöt tovább 
tudjuk adni mindazoknak, akiknek szükségük van rá! 

 
 

3. Aki nekünk a Szentlelket elküldte 
„Én majd elküldöm nektek azt, amit Atyám 
ígért. Ti csak maradjatok a városban, amíg 
el nem tölt az erő benneteket a 
magasságból." /Lk 24,49/ 
"Amikor pedig eljön az igazság Lelke, ő 
elvezet majd titeket a teljes igazságra…" /Jn 
16,13/ 
 
MIATYÁNK 
 
A tized után: Dicsőség az Atyának, a Fiúnak 
és a Szentléleknek… 
 
Ima: Úr Jézus! Dicsérünk, áldunk, mert elküldted a Vigasztalót, a 
Szentlelket. Kérünk, mindenkor tölts el minket ezzel a mennyei erővel! 
Kérünk, Szentlélek Isten, vezess minket ma is a teljes igazság útján! 
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4. Aki téged, Szent Szűz, a mennybe fölvett 
„Íme, mostantól fogva boldognak hirdet engem 
minden nemzedék, mert nagy dolgot 
cselekedett velem a Hatalmas, és Szent az ő 
Neve. Irgalma nemzedékről nemzedékre azokra 
száll, akik őt félik." /Lk 1,48-50/ 
 
MIATYÁNK 
 
A tized után: Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és 
a Szentléleknek… 
 
Ima: Dicsőítünk Téged mennyei Atyánk, mert 
nagy dolgokat cselekedtél kiválasztottaddal, 
Máriával! Add, hogy követni tudjuk Őt az 

engedelmességben itt a földön, hogy aztán Vele együtt lehessünk a 
Mennyben is. 
 
5. Aki téged, Szent Szűz, a mennyben megkoronázott 
 

„Ekkor nagy jel tűnt fel az égen: egy asszony, 
akinek öltözete a nap volt, lába alatt a hold, és a 
fején tizenkét csillagból álló korona." /Jel 12,1/ 
 
MIATYÁNK 
 
A tized után: Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és 
a Szentléleknek… 
 
Ima: Urunk! Tekintetre méltattad szolgálódnak, 
Máriának alázatosságát, s Őt megdicsőítetted. 
Taníts minket is arra, hogy a koronához az 
alázaton keresztül vezet az út. Segíts, hogy 
követni tudjuk az alázat útján mennyei 
Édesanyánkat! 
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Betegek világnapja – betegek kenete –szentsége 
(XVI. Benedek pápa üzenete kapcsán) 

 
  
A Lourdes-i Szűzanya emléknapján, 
február 11-én tartjuk a Betegek 
Világnapját, amely megfelelő alkalom 
arra, hogy elgondolkodjunk a fájdalom 
értelmén… 
 
A Lourdes-i jelenések óta eltelt 150 év 
arra hív minket, hogy a Szent Szűzre 
tekintsünk, akinek szeplőtelen 
fogantatása Isten legnagyobb és 
ingyenes ajándéka egy nőnek. Ő az 
előtte álló megpróbáltatások és 
szenvedések ellenére szilárd és 
megingathatatlan hittel kapcsolódott be 
az isteni tervbe. Így Mária az Isten 
akaratára való teljes ráhagyatkozás 
példaképe: szívébe fogadta az örök 
Igét, aki megfogant szűzi méhében; 
Istenre bízta magát, és még a fájdalom 
tőrével átjárt lelkével is (vö. Lk 2,35), 
tétovázás nélkül osztozni tudott Fia 
szenvedésében, és a Kálvárián, a kereszt tövében megerősítette az Angyali 
Üdvözletkor kimondott „igent”… Mária kézen fog, és vezet minket, hogy Isten 
akaratára mi is kimondjuk a saját „igen”-ünket örömmel, szomorúsággal, 
reménnyel és csalódással átszőtt teljes létünkkel, annak tudatában, hogy a 
próbatételek, a fájdalom és a szenvedés nem szegényíti, hanem gazdagítja földi 
zarándokutunkat… 
 
A beteg zarándokok és az őket kísérő önkéntesek jelenléte Lourdes-ban segít 
elgondolkodni azon, hogy Mária milyen anyai és gyöngéd gondoskodást mutat 
az ember fájdalmai és szenvedései iránt. A keresztény közösség, miközben 
körülveszi szenvedő tagjait, akik magukon hordozzák az Úr szenvedésének 
jeleit, különösen közel érzi magához Máriát, a Fájdalmak Anyját, (Mater 
Dolorosa) aki a kereszt lábánál Krisztus áldozatában osztozva együtt szenved 
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isteni Fiával. Mária együtt szenved azokkal is, akik megpróbáltatást élnek át, 
velük együtt remél, és vigaszt nyújt nekik anyai segítségével. A sok beteg lelki 
tapasztalata vajon nem arról beszél, hogy egyre jobban megértsük: „az isteni 
Megváltó minden szenvedő ember lelkéig akar hatolni Szent Anyjának szívén 
keresztül, aki elsőként s a legtökéletesebben részesült a megváltásban”? (II. 
János Pál pápa Salvifici doloris kezdetű Apostoli Levele, 26.) 
 

   
        Betegszállítók Lourdes-ban                 Lourdes-i keresztút, XIII. állomás 
 háttérben a bazilika                          Jézus testét anyja ölébe helyezik 
 
Az egészségügy terén végzett lelki gondozásnak éppen az Eucharisztiából kell 
lelki erőt merítenie, amely szükséges ahhoz, hogy hatékonyan segítsen a másik 
embernek fizikailag, és azt is szolgálja, hogy felismerje saját szenvedésének 
megváltó értelmét… Az Egyház szenvedő testvéreiben Krisztus természetfeletti 
erejének sokféle közvetítő alanyát látja .Az ember, aki szenvedését szeretettel 
viseli, és engedelmesen ráhagyatkozik az isteni akaratra, Krisztussal 
titokzatosan egyesülve felajánlja magát a világ üdvösségére. Szeretett elődöm 
azt is mondta: „Minél jobban fenyegeti az embert a bűn, minél inkább átszövik 
mai világunkat a bűn szálai, annál inkább sokatmondóvá válik az emberi 
szenvedés. És annál inkább szükségét érzi az Egyház, hogy a világ üdvösségére 
fordítsa a szenvedés értékét.”… 
 
Szívélyes üdvözletemet küldöm minden betegnek, és azoknak, akik különböző 
módon gondozzák őket… A Betegek Világnapja mindezeken kívül arra is 
kínáljon lehetőséget, hogy különleges módon kérjük Mária anyai oltalmát a 
betegeknek, az egészségügyben dolgozóknak, és azoknak, akik ezen a területen 
végeznek lelki gondozást. Főleg a papokra, a szerzetesekre, a szerzetesnőkre és 
az önkéntesekre gondolok, továbbá mindazokra, akik tevékeny odaadással 
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szolgálják testileg és lelkileg a betegeket és azokat, akiknek szükségük van rá. 
Mindenkit Máriára bízok, Isten Anyjára, a mi Édesanyánkra, aki a Szeplőtelen 
Fogantatás. Ő segítsen mindannyiunkat a tanúságtétel során, hogy a fájdalomra 
és az emberi szenvedésre adott választ mindenki Krisztusban fedezze fel, aki 
feltámadásával legyőzte a halált, és nekünk adta azt az életet, amelynek soha 
sincs vége. Ezekkel a szívből jövő gondolatokkal adom mindenkire apostoli 
áldásomat. 
 
                                   Vatikán, 2008. január 11.             XVI. BENEDEK PÁPA 
 
  
„E Szent Kenet által és nagy irgalmassága szerint 
segítsen meg téged az Úr a Szentlélek 
kegyelmével. Ámen. Szabadítson meg bűneidtől, 
üdvözítsen téged és erősítsen meg jóságosan! 
Ámen.” 
 
 

 
 

Wass Albert: Nagypénteki sirató 
 
  

Elmegyünk, elmegyünk, messzi útra megyünk, 
messzi út porából köpönyeget veszünk… 

Nem egyszáz, nem kétszáz: sokszáz éves nóta. 
Így dalolják Magyarhonban talán Mohács óta. 

 
Véreim! Véreim! Országútak népe! 
Sokszázéves Nagypénteknek 
soha sem lesz vége? 
Egyik napon Tamás vagyunk, 
másik napon Júdás vagyunk, 
kakasszónál Péter vagyunk. 
Átokverte, szerencsétlen 
nagypéntekes nemzet vagyunk. 
Golgotáról Golgotára 
hurcoljuk a keresztfákat. 

mindég kettőt, soh'se hármat. 
Egyet felállítunk jobbról, 
egyet felállítunk balról, 
s amiként a világ halad: 
egyszer jobbról, egyszer balról 
fölhúzzuk rá a latrokat.  
Kurucokat, labancokat, 
közülünk a legjobbakat, 
mindég csak a legjobbakat. 
Majd, ahogy az idő telik, 
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mint ki dolgát jól végezte: 
Nagypéntektől Nagypéntekig 
térdelünk a kereszt alatt 
húsvéti csodára lesve. 
Egyszer a jobbszélső alatt, 
másszor a balszélső alatt, 
éppen csak hogy a középső, 
az igazi, üres marad. 
Nincsen is keresztfánk közbül, 
nem térdel ott senki, senki. 
A mi magyar Nagypéntekünk 
évszázadok sora óta 
évszázadok sora óta 
ezért nem tud Húsvét lenni. 
Így lettünk országút népe, 
idegen föld csavargója, 
pásztortalan jószág-féle. 
Tamással hitetlenkedő, 
kakasszóra péterkedő, 

júdáscsókkal kereskedő. 
Soha-soha békességgel 
Krisztus-Úrban szövetkező. 
Te kerülsz föl? Bujdosom én. 
Én vagyok fönt? Bujdosol Te. 
Egynek közülünk az útja 
mindég kivisz idegenbe. 
Bizony, jól mondja a nóta, 
hogy elmegyünk, el-elmegyünk, 
messzi nagy útakra megyünk. 
Messzi nagy útak porából 
bizony, köpönyeget veszünk. 
S ebben a nagy köpönyegben, 
sok-sok súlyos köpönyegben 
bizony pajtás, mondom Néked: 
rendre, rendre mind elveszünk. 

 
Bajorerdő, 1947 

 
 

 
A szent háromnap liturgiája 

 
 

"Az Egyház évenként a nagycsütörtök esti utolsó 
vacsora ünneplésétől a húsvétvasárnap estig 
tartó három napon ünnepli az ember 
megváltásának legnagyobb titkait. 
 
Joggal hívják ezt az időszakot így: 
 
KRISZTUS KERESZTREFESZÍTÉSÉNEK, 
SÍRBATÉTELÉNEK ÉS FELTÁMADÁSÁNAK 
HÁROM NAPJA." 
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NAGYCSÜTÖRTÖK 
A székesegyházakban (egyházmegyénkben a Budapesti Szent István 
Bazilikában de. 10-kor) KRIZMASZENTELÉSI MISE. A papság együtt 
misézik a főpásztorral (megújítják papi ígéreteiket, s ezen a misén áldja meg a 
főpásztor a szent olajakat, amelyeket minden plébánián a keresztségben, 
betegek keneténél vagy bérmáláskor használunk). - A kedves hívek is 
hivatalosak, aki teheti, jöjjön el és ünnepeljen együtt pásztoraival! 
Részletek az olajszentelési imákból: 
A betegek olajának megáldása 
Istenünk, minden vigasztalás Atyja, szent áldásod által legyen ez az olaj testi és 
szellemi oltalom mindazoknak, akik a Szent Kenetben részsülnek. Vessen 
véget minden fájdalomnak, orvosoljon minden betegséget, és minden 
gyengeséget. 
Keresztelendők olajának megáldása 
Istenünk, szent néped erőssége és oltalmazója, Te alkottad meg az olajat, és 
tetted az erő jelképévé, áldd meg kegyesen olajunkat, és adj erőt a 
keresztelendőknek, akiket ezzel megkenünk. fogadják lelkükbe a isteni 
bölcsességet és erőt, hogy egyre mélyebben megértsék Krisztusnak 
evangéliumát, és nagylelkűen vállalják az áldozatos keresztény életet. 
A krizma megszentelése 
Kérünk tehát Urunk, Istenünk, hogy áldásod szentelje meg ezt az olajat, áraszd 
reá a Szentlélek erejét és Krisztus hatalmát, mert Krisztustól vette erejét a 
krizma, mely papok, királyok, próféták és vértanúk falavatására szolgált. Tedd 
krizmánkat tökéletes kegyelmi eszközzé, hogy üdvösséget és életet nyerjenek 
általa, akik újjászületnek a keresztség lélektisztító vizében. 

 
 
 
 
Dr. Erdő Péter bíboros, 
prímás, érsek atya a 2007. 
nagycsütörtöki szentmisén 
megáldja az olajakat. 
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CSÜTÖRTÖK ESTE 6-KOR KEZDJÜK A HÚSVÉTI SZENT HÁROM NAP  
ünneplését – kápolnánkban – plébániai közösségünk közös miséjével. 
Különösen is tudatosítjuk, hálatelt szívvel az eucharisztia és a papság 
megalapítását, valamint a testvéri szeretet parancsát! 
Szentmise után közös és egyéni szentségimádásra vagyunk hivatalosak! 
 
NAGYPÉNTEK 
 
Nagypénteken arra az áldozatra 
emlékezünk, ami által hitünk szerint a 
Megváltás valósággá lett. Jézus Krisztus 
irántunk való személyes szeretetből az 
életét adta, hogy reményünk legyen az 
örök életre. 
Reggel 8 órakor közös KERESZTÚTI 
ÁJTATOSSÁG. 
Este 6-kor kezdődik AZ ÚR 
SZENVEDÉSÉNEK ÜNNEPLÉSE 
Három fő része: I. Igeliturgia (passió) 
II. Hódolat a Szent Kereszt előtt 
III. A szentáldozás 
 
NAGYSZOMBAT 
 
Reggel 7-kor közös ima, majd egész nap egyéni 
lehetőség "virrasztani" Jézussal… 
A HÚSVÉTI VIGÍLIA SZERTARTÁSA este 
8-kor kezdődik. 
A szertartás főbb részei: 
I. Ünnepélyes kezdet - Tűzszentelés a templom 
előtt, a húsvéti gyertya bevitele a templomba, 
húsvéti örömének. 
II. Igeliturgia - Olvasmányok, Dicsőség, 
Alleluja… 
III. Keresztségi liturgia - Litánia, 
keresztvízszentelés, keresztségi fogadás 
megújítása (égő gyertyákkal a kezünkben - 
gyertyát mindenki hozzon!) 
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IV. Az Eucharisztia liturgiája - a felajánlással folytatódik a (húsvéti) 
feltámadási, allelujás szentmise… 
HÚSVÉTVASÁRNAP ÉS HÚSVÉTHÉTFŐN  
Ünnepi miserend lesz: ½9, 10, és este 6 órakor kezdődnek a szent-misék. 

 
Kedves Testvérünk! 
Ha nem is népszámlálást tartunk, de szeretnénk egyfajta nyilvántartást vezetni 
közösségünk, - a Rózsafüzér Királynéja Plébánia-Templom - tagjairól. 
Mindazokról, akik idejárnak, idetartozónak vallják magukat. 
Így is kifejezhetjük összetartozásunkat és még több szempontból is jó tudni ki-
ki elérhetőségét…(értesítés, betegség, stb.). 
Ezért tisztelettel kérünk/kérjük, szíveskedjen az adatlap-részt kitölteni (levágni) 
és leadni a sekrestyében, vagy plébániánk irodájában.  
------------------ -------------- itt kérjük levágni ! -------------- ------------------ 

 
Lakcím………………………………………………………… 
Férj neve…………………………………………..vallása…… 
Szül év,hó,nap………………………foglalk…………………..  
E-mail……………………………… Telefon ………………… 
 
Feleség leá.neve……………………………………vallása…… 
Szül év,hó,nap……………………….foglalk………………….              
E-mail……………………………… Telefon ………………… 
 
Egyházi házasság mikor, hol……………………………………. 
………………………………………………………… 
 (Ha házastársa elhunyt a neve előtt a +  jelét helyezze el.) 
  
GYERMEKEK 
Név                         szül.                 ker.         elsőáld.       bérmálk. 
………………………………………………………… 
………………………………………………………… 
………………………………………………………… 
………………………………………………………… 
………………………………………………………… 
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Az adatlap hátulját szíveskedjen üresen hagyni! 
Ugyanakkor külön lapon (de személyesen is) szívesen fogadom észrevételeit, 
kéréseit. Pl. miben szorulna segítségre? 
A jól ismert „mit segítsek?” szellemében örömmel fogadjuk felajánlását is, 
hogy miben tudna Ön segíteni, miben kérhetjük meg? Egy ilyen nagy ház körül 
(templom, plébánia) mindig van tennivaló. Fizikai (szakmai), szellemi, lelki – 
ki, milyen talentumot kapott a jó Istentől, azt kamatoztathatja. 

 
 Köszönettel:  Nagy Károly plébános 
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-  
 
A Pápa márciusi imaszándéka 

 
- Hogy a személyek és a népek közötti megbocsátás 
és kiengesztelődés jelentőségét megértsük, és az 
Egyház tanúságot tegyen Krisztus szeretetéről, új 
emberségünk forrásáról.  
- Hogy az evangéliumért világszerte sokféleképpen 
üldözést szenvedő keresztények a Szentlélek erejétől 
támogatva továbbra is bátran és nyíltan legyenek 
Isten Szavának tanúi. 
 
 

 
A Pápa áprilisi imaszándéka 
 
- Hogy a keresztények a mai társadalom nehéz és szövevényes helyzeteiben se 
fáradjanak bele életükkel hirdetni Krisztus feltámadását, reményünk és békénk 
forrását. 
- Hogy a fiatal egyházak jövendő papjai alapos kulturális és lelki képzést 
kapjanak nemzeteik és az egész világ evangelizásálásához. 
 

 
 
A márciusi életige 
 „Az én ételem az, hogy megtegyem 
annak akaratát, aki engem küldött, és 
hogy befejezzem az ő művét” (Jn 4,34) 
 
A márciusi életige  
„Az igazságosság békét teremt, az 
igazságnak pedig biztonság lesz a 
gyümölcse mindörökre.” (Iz 32,17) 



NAPTÁRUNK 
 
Április 
 
12. Túra 
13. Papi hivatások vasárnapja 
      Fatimai „est” (közös rózsafüzér  
      ima) 
19. XVI. Benedek pápa  
     megválasztásának (2005)  
     évfordulója. „Tartsd meg Isten  
     szentatyánkat…”! 
27. Tömegtájékoztatási világnap 
      Jó termésért könyörgés  
     (búzaszentelés!) 
 
 

 

A PLÉBÁNOS 2008. MÁRCIUSI IMASZÁNDÉKAI    
A RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT RÉSZÉRE 
ÖRVENDETES - Imádkozzunk, hogy templomunkat mielőbb 
megnyithassuk  VILÁGOSSÁG - A szentségekre készülőkért 
(keresztség, elsőáldozás, betegek, házasság) FÁJDALMAS - A 
testi-lelki betegek gyógyulásáért, megerősödéséért 
DICSŐSÉGES - Közösségünk „feltámadásáért”, megújulásáért 

RÓZSAFÜZÉR KIRÁLYNÉJA 
PLÉBÁNIA-TEMPLOM LAPJA 

 
Felelős kiadó: Nagy Károly 

plébános 
Telefon: 460-06-07 

Mobil: 06-30-456-0011 
e-mail: nk@mail.datanet.hu 

 
Szerkesztés: Tiboldi Gábor 

káplán 
Mobil: 06-30-33-73-647 

e-mail: janos@ehf.hu 
 

Honlap: 
http://laici.op.org/europa/rozsa 

Bankszámlaszám:  
OTP 11714006-20050454 

A PLÉBÁNIAI IRODA 
NYITVATARTÁSI IDEJE: 

 
Hétfő és kedd: 8 – 10 

Szerda és péntek: 15 – 17 
 

Telefonszámunk: 460-06-06 
Fax: 460-06-05 

 
Sürgős esetben az atyák 

minden nap megtalálhatók  
a szentmisék kapcsán! 

SZENTMISÉK 
 

templomunk kápolnájában: 
(Bejárat a Cházár A. u. felől) 

HÉTKÖZNAP: 
½ 7 és 18 órakor 

VASÁRNAP: 
½ 9, 10 és 18 órakor 

Gyóntatás a szentmisék előtt,  
vagy megbeszélés szerint. 

Rózsafüzér 17 órakor 
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